head being one and the same; to the same sense. 
δ 14. One passage of Tertullian I have thought worth the 

clearing; because it seems to contain a remarkable conceit 
of his, in expounding the words of Solomon in the Greek, 

i. “Θεὸς ἔκτισέ Me ἀρχὴν ὁδῶν Adrod,” to the sense of the 

Church, so many years before Arius built his heresy in a 
mauner upon it. The words are in his book Contra Hermo- 

FE: Davia.” 14}: ibid, ὃ 3.6 9; om ο «« Tertullianus dicit Credo Spiritum 

Sanctum, non Credo in Spiritum Sanc- 

tum: Socinus (p. 298. Def. Animadyvy.). 
Ergo non docuit Spiritus Sancti per- 
sonalitatem:”’ but, “ Tertullianum... 

Smalcius de Incarnati Verbi natura 
rejicit, ut ‘inepte et pueriliter’ locum 
Joh. xvii. explicantem.”’ Botsac., 1bid., 
c. % αὶ 8. p. 820.—‘* Dicit Origenes, 
Patrem esse majorem Sermone quo- 

dam. Sic olim Socinianus in Cate- 
chismo."’ But, ‘Sibi contradicunt 
Sociniani. Nam Sommerus (p. 17. b. 
contra Carolium et p. 20) fatetur, tem- 
ora Origenis jam tum habuisse initia 
Fr initatie. Imo F. Davidis Origenem 
in censum corruptorum vitiatorumque 
autorum retulit (p. 144. contra Ma- 
jor.). Hoc aut verum est, et sic frustra 
objicitur Origenes; vel falsum est, et 
sic mendax erit Sommerus, falsus erit 

836, 837.—‘ Negat Socinus (p. 309 
Defens. Animadv.) Justinum nobiscum 
sensisse, quod ex ejusdem Dialogo 
contra Tryphonem planum fieri dicit, 
adeoque contradicit Simoni Budneo, 
qui dogma Trinitatis inventum Justini 
esse confirmat.’”’ Id., ibid., c. 1. § 12; 

p. 803, &c.—See Catech. Racoy., Sect. 
iv. De Persona Christi, c. 1. p. 78. 

® **Objicitur’’ (a Socinianis) ; “ ‘ Ec- 
clesia diu non mansit virgo,’ Egesipp. 
apud Euseb. iv. 21. Itaque sana de 
Deo doctrina mox a tempore Aposto- 
loruin adulterata est. Theodos. Schim- 
berg. p. 26. Praefat. in libr. Sommeri.” 
Botsac., ibid., c. 1. § 1. p. 701. 

4 See above, ὃ 7. 
τ Corrected from MS. “ these,’’ in 

orig. text. 
* See above, § 9. notes t, x. 
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genem, cap. ili.t: “Quia et Pater Deus est, et judex Deus est, CHAP. 

non tamen ideo Pater semper, et judex semper, quia Deus sem- oe 
per: nam nec Pater potuit esse ante Filium, nec judex ante judex.” 
delictum; fuit autem tempus, cum et delictum et Filius non Paced) 
Suit, quod judicem et Qui Patrem Dominum faceret??—* For 
God also is Father, and God is judge, and yet not always 
Father and judge because always God: for neither could He 
be Father before a Son, nor judge before sin; but there was 
a time, when neither sin was to make God a judge, nor Son 
to make God a Father.” He that reads this only, would 
think at a blush, that it is the very mark of Arius his heresy: 
“Hy ὅταν οὐκ twv’?—“ There was a time when the Son was 
ποῦ", But the answer is in his book Contra Praxeam, cap. 
v.*: “ Ante omnia enim Deus erat solus, Ipse Sidi et mundus et 
locus et omnia: solus autem, quia nihil aliud extrinsecus preter 
Illum. Caeterum ne tune quidem solus; habebat enim Secum 
Quam habebat in Semetipso ; Rationem Suam scilicet: rationalis 
enim Deus, et Ratio in Ipso prius, et ita in Ipso omnia. Que ᾿ ΤῊΣ 
Ratio sensus Ipsius est. Hance Greci Λόγον dicunt, quo voca- galt...“ ita 
bulo sermonem etiam appellamus. Ideoque [yam] in usu est nos- ee 
trorum, per simplicitatem interpretationis, Sermonem dicere in mel.] 
primordio apud Deum fuisse: cum magis Rationem competat 
antiquiorem haberi, quia non sermonalis a principio, sed ratio- 
nalis Deus etiam ante principium ; et quia ipse quoque sermo 
ratione consistens, priorem eam ut substantiam suam ostendat. 
Tamen et sic nihil interest. Nam etsi Deus nondum Sermo- 
nem Suum miserat, proinde Eum cum Ipsa et in Ipsa Ratione 
intra Semetipsum habebat, tacite cogitando et disputando Se- [“ dispo- 
cum, que per Sermonem mox erat dicturus. Cum ratione ἜΜΕΝ Dae 
enim Sua cogitans atque disponens, Sermonem Eam efficiebat, νιοὶ. 
Quam Sermone tractabat.”—“ For, before all things, God was 
alone, to Himself both world and place and all: but alone, 
because without there was nothing besides Him. Otherwise 
even then not alone. For He had with Him that which He 
had in Him, His Reason forsooth. For God is reasonable,